551. Hymnus in Christum.

- P**roles parentis optimi
et par parenti maximo,
De luce vera vera lux,
verusque de deo deus:
- 2 **I**am fuscet ignorantie
caligo nostra pectora,
Et nubilus erroribus
mentes tenebræ contegunt.
- 3 **E**xurge, sol purissime,
mundo da diemque suum:

Noftramque noctem illuminans
erroris umbram difcute.

4 **D**iffolve frigus horridum
arvumque nostri pectoris
Calore lampadis tuæ,
humore purga noxio.

5 **U**t irrigetur cælitus
roris beati nectare,
Et centuplo cum fœnore
cæleste semen proferat.

A p. 950. B p. 390. Hier lautet die Ueberschrift Hymnus matutinus ad Christum; zwischen die erste und zweite Strophe ist folgende eingeschoben:

En nox recessit, iam nitet
aurora luce prævia,
Cælum, solumque purpurans,
et clausa tenebris detegens.

Verß 2,1 Sed fūr iam, 2,1 mens pene cedit obruta, 3,1 Exurge, 3,2 diemque da mundo suum.

LUDEWIG HELMBOLD.

Nro. 552—558.

552. De resurrectione redemptoris.

- A**nsequam Christus pateretur, omnis
mundus Æthiæ veluti gigantis
In specu, tristi fatane iacebat
carcere captus.
- 2 **N**ostra nos coram folio supremi
iudicis, qui nil nisi iure pensat,
Vita culpabat, male consciosque
præcipitabat.
- 3 **N**ulla spes prorsus nisi de Mariæ
prole restabat, populi reatum
Quæ suis portans humeris, medelam
attulit regis.
- 4 **V**ictimam se pro misera immolari
gente permisit, subiitque terram

Christus, et nigrum superavit etfi
mortuus oreum.

5 **M**orte mors victa est, comitemque victrix
nacta mors vitam est, retulitque fecum
Gratiam aeterni patris et salutem
sine carentem.

6 **P**ascha nunc ergo celebri canamus
carmine, et Christi stygium trophæum.
Gloriam et laudes, decus atque grates
accipe cælum,

7 **A**tque victoris nitidum ad tribunal
perfer, in cuius manibus redempti
Vivimus, nostram regat ille vitam
qui reparavit.

Quedam oda de resurrectione redemptoris nostri Ihesu Christi composita a Ludovico Helmboldo Mulhusio. Excusum Erphordiae per Martinum de Dotgen. Anno M. D. LIII. 1½ Bogen in 8. Ode VI.

553. De resurrectione redemptoris.

- O** Chrifte, qui verissime
a mortuis reversus es,
Et Emausam euntibus
es in via vilis viris:
- 2 **C**um passionis de tuæ
mortisque non effabili
Acerbitate, tristibus
fecere verba cordibus.
- 3 **E**osque adhuc qui incredulos
corroboravisti explicans,
Quæ scripta sunt Moysæ
et in prophetis libris.

- 4 **O** Chrifte, colloquentibus
de te et tua victoria,
Qua nos resolvisti inferis
ex vinculis, nobis ades.
- 5 **N**obis ades præsentia
tua, ut caleant pectora,
Tibi que dicant pro tua
redemptione gratias.
- 6 **N**obis ades, corrohora
nos veritatis in via,
Ut vincere hostiles dolos
possimus, in te credimus.

L. c. Ode VIII.

554. Ut deus, quemadmodum ex mortuo vivum, ita
ex mortali immortalem faciat hominem.

- P**rimi parens parentis,
quem nullus inchoavit,
Nec ter minabit annus,
attende me vocantem.
- 2 **C**ui vividi vigoris
sensusve nihil inhæsit,
Ex gleba aves, bovesque,
piscis que procreasti.
- 3 **E**t ipse putre quondam
lutum sui, fuerunt

- Idem mei parentes,
tu spiritum dedisti.
- 4 **A**rtus ut ergo vivos,
caput, manus, pedesque,
Omni carente sensu,
de pulvere excitasti.
- 5 **S**ic quicquid hoc in ævo
mortalitatis in me
Est, aufer atque vitam
da deinde sempiternam.

Ludovici Helmboldi Mulhausini, Odarum liber vnos. Erphurdicæ, per Martinum de Dolgen excusum, Anno M. D. LVII. S. Ode VIII.

555. Pro illuminatione mentis.

- L**ucis creator, audi
me, qui relapsus inas
Inscitæ in tenebras,
cælesti sydus opto.
- 2 **L**unam simulque solem,
hos condidisti in usus,
Potissimum hic dies
ut præsit, illa nocti.

- 3 **D**uplex, perinde ut alto
convexi in orbe cæli,
Accende lumen imo
mentis meæ in facello.
- 4 **U**num, quod hoc in ævo
me dirigat, secundum,
Quod collocata in atris
monstret viam salutis.

L. c. Ode XI.

556. Ardua est ad salutem via, multæ igitur
ærumnæ in hac vita tolerandæ sunt.

Estote fortes, qui domini arduam
viam ambulatis: dura pericula

Vincenda sunt, desideranti
sydereum superare culmen.

- 2 **P**er faxa, per deferta, per æquora,
per arva fruge et pane carentia,
Iacobide ductore Mose
difficilem tenere cursum.
- 3 **U**t regis acres Niliaci minas
et fervitum non tolerabilem
Evaderent et possiderent
lacte favoque solum redundans.

- 4 **C**aptivitatem et nos patimur gravem,
hic vitam agentes ter miserabilem,
Obnoxii cunctis periclis,
que Stygius meditatur hostis.
- 5 **M**igremus ergo hinc optimo ut exitu,
crucem ferentes quisque suam, ducem
Christum sequamur, hunc sequentes
ætheriam ingrediemur aulam.

L. c. Ode XVIII.

557. Christo gratias agens pro præteritis vitæ
temporibus, futura fausta ut sint precatur.

- Q**uid est, quod ægro pectore conquerar?
infans fui olim, iam juvenis vocor,
Superstitis mi sunt parentes:
laus homini genito Maria.
- 2 **M**olesta multa in corpore pertuli,
in corde volvi sæpius anxia,
Utrique nunc pax est reverfa:
laus homini genito Maria.
- 3 **F**ini bonarum nescius artium,
nam nequivi pingere literam,
Nunc Barbyto pollex oberrat:
laus homini genito Maria.

- 4 **O**blivioni præterita omnia
pericla dentur, qui fuit, haud redit
Dies, sed expectatur alter:
laus homini genito Maria.
- 5 **S**it faustus annus, qui novus est, precor,
meoque portet gaudia pectori,
Que possidens, læter, canamque
laudem homini genito Maria.
- 6 **F**iat voluntas perpetuo dei,
iuxtaque eandem se mea dirigat
Mens atque lingua, ut prædicetur
laus homini genito Maria.

L. c. Ode XXV.

558. Omnia caduca sunt, Christiano tamen, si vel
cælum ruat, non tremendum.

- S**ingulis cælum remeans diebus,
splendidum profert iubar et recondit,
Nox diem pellit, faciemque mutat
totius orbis.
- 2 **C**andidum vere quod habet colorem
corpus, obscuras abit in tenebras,
Et nihil flavæ Cereris corona
gramine differt.
- 3 **M**ane rorantes aperit capillos
lilium, sicco redeunte claudit
Hespero, languens rosa sæpe totum
perdit amictum.
- 4 **S**unt vices rerum variæ, citisque
avolant alis, neque mobili quid

- Sub polo constat, volucri rotantur
omnia torno.
- 5 **C**oncidet, que iam sibi fidit, aula,
terra, que durum modo fert aratrum.
Unda nascetur, timidique fiet
femita nautæ.
- 6 **C**uncta, nil refert, varientur ista,
firma mens saltem maneat, precamur,
Nostra et æternam sibi ponat in te,
Christe, salutem.
- 7 **C**orruat mundus, tamen haud tremendum,
dextra nos fervet tua protegatque,
Unico cuius digito teneri
omnia scimus.

Ludovici Helmboldi Mulbafini, Odarum liber secundus, Erphurdicæ, Per Martinum de Dolgen excusum, Anno
M. D. LIX. S. Ode XII.

559. Christum humanitate indutum orat, ut
nos divinitate induat.

Iesu, pudicæ virginis
dignate in alvo concipi
Divinitatiquè addere
humanitatis viscera:

2 **O**ramus ut, quemadmodum
forma induisti te nova,
Terrestre nobis auferas,
caeleste corpus induas.

3 **U**t, inter humanos greges
velut tu homo versatus es,
Sic nos diis facti pares
versemur inter angelos.

4 **T**unc cum Michael cornicen
refuscitabit mortuos
Coramque patre iudice
tu nos reos tutabere.

L. c. Ode XX.

560. Ad Christum, ut fidos in ecclesia confervet
ministros, non suam sed dei gloriam querentes.

Cum nemo præter te sit, Iesu,
iusti qui patris mitiget iram,
Qui nos expulsos exilioque
fessos placato reddat eidem:

2 **O**ramus, fidos atque peritos
ut des doctores, vana superbi
Qui contemnentes ludicra mundi,
simplex et purum cor tueantur.

3 **Q**ui cum Baptista non sibi nomen
Eliae ascribant sive propheta,

Sed magna clamant voce per orbem
omnes in Christum credite gentes:

4 **H**ic est, placatur quo deus, agnus
hic est, qui tollit crimina mundi,
Hic nos in vita se comitantes,
in caelos ex hoc carcere ducet. ?

5 **S**ic te qui monstrant atque loquantur,
omni præcones exhibe in avo,
Ut quos tu solus, Christe, mereris
nunquam contingant alteri honores.

L. c. Ode XXVIII.

561. Deum celebrans nunquam deficiet.

Lætibis lætor fidibus, nec ulli
me voluptati magis addicatum
Senior, eni iam sua floret æstas,
vita videbit.

2 **S**implici victu modicus quiescit
venter, ipsum non scio defuisse
Rite querenti, vacuum nec idem
me patietur.

3 **M**agnus est, cuius mea chorda laudes
conceinit, caelos habitat, quis illo
Largior? nemo: dabit ergo digna
præmia vati.

4 **Q**uæ sibi quisvis velit erogari,
novit, ad caelos tamen ipse spectans
Dico, da mentem futuram, et quiescet
corpus, Iesu.

Quæ variant sensum, non hic errata videbis,
vocalem impropiam terve quaterve leges.

L. c. Ode XXXV.

562. De Sabbatho.

Sabbathi colendi
deus autor est, revolve,

Illi usque legi
reverenter obsequare:

Benedictus atque faustus
fit septimus dierum,
finis qui esque rerum.

- 2 Quid, prophane, cœptas?
sacra te vocant, recedis.
Rus, domumque curas,
animæ hominū relinquis:
Sapiens tibi videre
vesanus est, laborat
qui plurimum nec orat.
- 3 Ni deus creaffet
spacio priore campum,
Stulte, nunquid effet?
ubi verteres aratrum?
Nisi sabbatho quiesces,

amore sanctitatis
quod quæris, haud habebis.

- 4 Cæteris diebus
fecit frequente manna,
Sabbatho sub ortus
fuit absque pane terra:
Tamen exiens Hebræus,
per irritum laborem,
læsit dei favorem.
- 5 Ligna colligebat
sibi profutura pauper:
Quid sit? occidebat,
lapides lucratuæ æger.
Lapides, mori iubentes,
dum sabbatho lucraris,
prophane, cuncta perdis.

XX. Oda sacre, Erphordie M. D. LXXII. s. Nro. V.

563. De peregrinatione piorum.

Qvam delicatuli fumus
mollesque Christiani,
Dum res eunt feliciter
posseffioque constat,
In ore nobis est frequens
fides professæ Christum,
sacroque verbo carius
nil esse prædicamus.

- 2 Mentimur et contrarii
nostros fumus loquelis,
Nam si qua peior incidit
fortuna, murmuramus
Aegerrimeque patriis
discedimus tabernis,
quando peregrinatio
nos Christiana poscit.

- 3 Quid minus relinquere
fedem gravamur urbis?
An non per omnem dives est
Christus potensque mundum?
Quicquid bonorum nascitur,
et horreis locatur,
est conditoris: ipsius
est plenitudo terræ.
- 4 Hæc Abrahamus in fide
paret deo vocanti,
Gentes peregrinas obit
molestiasque perfert:
Ubique certam numinis
opem, fidemque sentit,
fidamus emigrantibus
adeft ubique Christus.

L. c. Nro. XVII.

564. Contra tribulationem diaboli.

Quid toties animam
peccati nomine terres,
tentator atrocissime?
Nullius omnium tibi
confessionem debeo.

- 2 Nil tibi, sed domino
peccavi plurima soli,
nam solus ipse infus est,
Legemque solus tradidit,
soli deo sum debitor.

- 3 **P**rocul hinc fathana,
iuris nil est tibi mecum:
ut factus ipse sim reus,
Cum cæteris mortalibus,
tu iufferas, quid exigis?
- 4 **A**n-te deum fateor,
quicquid damnabile feci?
qui solus omne ius habet

Pieque supplicantibus
remitit omne debitum.